
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΞΑΝΘΗ  08  /  04 / 2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     ΑΡ. ΠΡΩΤ.ΟΙΚ : 1339 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 671 33      ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ε. ΚΑΛΤΙΜΠΑΝΗ    ------------------ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ  : 2541350173     ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

FAX   : 2541350176 

E-MAIL  : kaltibani@xanthi.gr 

 

 

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση Μικτού Οργάνου / Κλιμάκιου Ελέγχου του άρθρου 11 παρ.2β της 

υπ΄αριθμ. Φ.Α./9.2/οικ. 28425 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 2604/Β/22.12.2008). 

ΣΧΕΤ. : 1) Το με αριθ. πρωτ. 296/27.01.2016 έγγραφο του ΕΣΥΔ 

  2) Το με αριθ. πρωτ. 672/22.02.2016 έγγραφο του ΣΥ.Σ.Ε.Β.Ε. 

   3) Το με αριθ. πρωτ. 1260/04.04.2016 έγγραφο του ΤΕΕ Θράκης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο   Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ   Α.Μ.Θ. 
 

Έχοντας υπόψη  

1. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07.06.2010 ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (Φ.Ε.Κ. 237/τ.Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τη με Αριθμ. ΔΔ. οικ. : 5319 (ΦΕΚ 2596/Β’/30./09.2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Α.Μ.Θ. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 

πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2β της υπ΄ αριθμ. Φ.Α./9.2/οικ.28425 (ΦΕΚ 

2604/Β/22.12.2008) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών – Ανάπτυξης – 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Περί συγκρότησης μικτού 

οργάνου / κλιμάκιου ελέγχου σε περίπτωση ατυχήματος ανελκυστήρα». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Συγκροτούμε το μικτό κλιμάκιο ελέγχου όπως αυτό προβλέπεται στο παραπάνω 

αναφερόμενο άρθρο 11 παρ. 2β της υπ΄ αριθμ. Φ.Α./9.2/οικ.28425 (ΦΕΚ 2604/Β/22.12.2008) 

Κ.Υ.Α. και ορίζουμε ως μέλη του, τους παρακάτω : 

 

α) Παναγιώτα Κοκκαλίδου, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης του 

κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με αναπληρωτή το Σπυρίδωνα Μαυρίδη, 

Προϊστάμενο του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης , Ενέργειας και Φυσικών 

ΑΔΑ: 6ΧΟΤ7ΛΒ-1ΛΒ



Πόρων και του Τμήματος Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης 

του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών. 

 

β) Χαράλαμπο Ευθυμίου, εκπρόσωπο του Ε.Σ.Υ.Δ. με αναπληρωτή το Κωνσταντίνο 

Λαγκάζαρη. 

 

γ) Βάιο Νικόλαο, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Συντηρητών Εγκαταστατών            

Ανελκυστήρων Βορείου Ελλάδος με αναπληρωτή τον Ιωάννη Τσότση. 

 

δ) Ιωάννη Δουκέλη, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, Περιφερειακό 

Τμήμα Θράκης, με αναπληρωτή το Θωμά Ιωαννίδη. 

 

2) Αντικείμενο του παραπάνω κλιμακίου είναι σε περίπτωση ατυχήματος ανελκυστήρα, 

εφόσον δεν είναι εφικτό να ενεργοποιηθεί το κλιμάκιο ελέγχου της Π.Ε. Ξάνθης, να εκτελέσει 

εντός δεκαπέντε (15) ημερών πραγματογνωμοσύνη και σχετικό έλεγχο. Στην έκθεση ελέγχου 

που συντάσσει προβαίνει στον καταλογισμό ευθυνών, προτείνει επιβολή κυρώσεων που 

μπορεί να είναι και η διακοπή λειτουργίας του ανελκυστήρα για διαπιστωθείσες παραβάσεις 

οφειλόμενες σε μη τήρηση των προβλεπόμενων απαιτήσεων. 

 

3) Η θητεία των μελών της παρούσας Επιτροπής ορίζεται μονοετής και με την υπογραφή της 

παύει να ισχύει η με αριθμό ΑΔΑ:ΩΥΤ17ΛΒ-Ν1Χ και αριθ. Πρωτ. Οικ. 721/24.02.2015 

προγενέστερη απόφαση.  

 

4) Η παρούσα Θα αναρτηθεί στο δικτυακό τόπο της Π.Ε. Ξάνθης. 

 

 

             ME E.Π. 

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ.                        

Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

 

 

                    ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 

                                  Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 

 

Πίνακας αποδεκτών : 

1) Γραφείο Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

2) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης 

      3) Τακτικό και Αναπληρωματικό Μέλος της Επιτροπής από τη Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. 

Ξάνθης. 

      4) Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (με την παράκληση να αναρτηθεί στο δικτυακό τόπο 

της Υπηρεσίας μας). 

      5) Ε.Σ.Υ.Δ., Θησέως 7, 17676 Καλλιθέα (με την υποχρέωση να ενημερώσετε τους 

εκπροσώπους σας).  

      6) ΣΥ.Σ.Ε.Β.Ε. Βορείου Ελλάδος, Ιουλιανού 19, 54635 Θεσσαλονίκη (με την υποχρέωση να 

ενημερώσετε τους εκπροσώπους σας). 

      7) ΤΕΕ Θράκης, Παρνασσού 6, 69100 Κομοτηνή (με την υποχρέωση να ενημερώσετε τους 

εκπροσώπους σας). 

      8)Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης  

ΑΔΑ: 6ΧΟΤ7ΛΒ-1ΛΒ


		2016-04-08T12:45:14+0300
	Athens




